(63) Ἡ τοῦ Χριστοῦ νεολαία, Anglican. « o Christi juvenus. » Vet. vulgat. « cum sim Christi novellum olivæ ; » ὧν, pro ὡ, legens. In Nydprucciano codice νεολαία habetur ; quod Julio Polluci (libro ii Onomastici, cap. 6) « juvenum cœtum » significat. Cod. Florentin. : ὡς τοῦ Χριστοῦ νεολέα (pro, νεολαία). Id.

(64) Ὑμῖν. Cod. Nydpruce. ὑμῶν. Id.

(65) Ἀπώλεια, ὧν ὁ θεὸς ἡ κοιλία, « quorum Deus venter, » ex Philipp. iii, 19 additur in utroque vetere Latino interprete. Id.

(66) Κύνες τοὺς ἐνεούς. Insignis est, sed subobscurus locus S. Epiphaniæ hæresi 78, cap. 3, ridiculo autem sensu in Latinum sermonem conversus : Φασὶ γὰρ τοὺς λυσσῶντας κύνες ἐνεούς καλεῖσθαι, διὰ τὸ νοθεύειν ἀποτελεῖσθαι ἐκ τῆς καταλιμπανούσης αὐτοὺς διανοίας. « Narrant enim rabiosos canes ob id mutos esse quoniam ipsa illos rabies edentulos facit. » Quis, obsecro, intellexerit hæc ? Tu, secutus

necnon : Liber generationis Jesu Christi filii David, filii Abraham ⁴⁶. Apostoli vero, dicentes quod Deus unus est ⁴⁷ ; iidem dixerunt, quod unus etiam est mediator Dei et hominum ⁴⁸ ; nec de incarnatione ac passione ejus erubuerunt. Quid enim inquit ? Homo Jesus Christus, qd̄i dedit semetipsum pro mundi vita et salute ⁴⁹.

Vr Omnis itaque qui annuntiat unum ac solum Deum, ut tollat Christi divinitatem, is est diabolus ⁵⁰, et hostis omnis justitiæ ; et qui constitetur Christum non esse filium ejus qui mundum fecit, sed alterius cujusdam ignoti, præter eum quem lex prædicavit et propheta : is instrumentum est ipsius diaboli. Pari modo qui incarnationem rejicit, et crucem erubescit, propter quam vincetus sum, hic est Antichristus ⁵¹. Qui vero Christum dicit nudum hominem, maledictus est. juxta prophetam, cum non in Deo confidat, sed in homine, quare et infructuosus est, quasi myrica silvestris ⁵².

VI. Hæc scribo vobis, o Christi novella oliva non quod conscius sim vos ita sentire. sed ut præmuniã vos, quemadmodum pater filios suos. Cavete igitur improbe solertes operarios, inimicos crucis Christi ; quorum finis interitus, quorum gloria in confusione ipsorum ⁵³. Cavete canes mutos ⁵⁴, serpentes obrepentes, dracones squamosos, aspides,

magnum magistrum Hesychium, qui docet per ὠιδόν mutum significari. mecum redde : « Aiunt enim rabiosos canes ἐνεούς (mutos) appellari. quod vocis expertes reddantur defectu sensus inferioris. » Cor. — Τοὺς κύνες τοὺς ἐνεούς. Vetus vulgatus interpret, « canes rabidos, » hic reddidit ; sed supra, in ignatii Epistola ad Ephesios, ex Isai. lxi, 10 « canes inutos. » Noster contra interpret hic, « canes sine voce ; » illic, « canes rabidos, » vertit. Φασὶ γὰρ τοὺς λυσσῶντας κύνες ἐνεούς καλεῖσθαι, διὰ τὸ νοθεύειν ἀποτελεῖσθαι ἐκ τῆς καταλιμπανούσης αὐτοὺς διανοίας, inquit Epiphanius, hæresi, 78 Κατὰ Ἀντιόχειομαριανῶν. « Rabiosos canes ob id mutos esse narrant, quoniam ipsa illos rabies edentulos facit. » Ἐνεός enim, sive ἐνεός vocabulum proprie « mutos » denotat : ut in Act. ix, 7. Usser.

(67) Συρομένους. Verteretur forsã a nonnullo « sibilantes, » ex Lexicis, quæ σὺ εἰν etiam exponunt « sibilare. » Verba Hieronymi sunt ad finem libri ii Commentariorum in Isaiam ad cap. 5, vers. 26 : « Et sibilasse Dominum, vel traxisse eos de finibus terræ. » Idemque observabis apud Olympiodorum Catenæ ad Job. xxvii, 23, in ἐξέλκοντα, et συριγμός. Quem ad textum Latina Commentaria : « Alii dixerunt, Plaudet (male in Hieronymo « planget » ediderunt) super eum manibus suis, et trahet eum de loco suo. » Et mox, « quasi sibilans. » Cor. — Τοὺς ὄφεις τοὺς συρομένους Anglican. « serpentes surrepentes. » Vet. vulgat. « serpentes super (al. supra) pectus repentes : » Brunnerus : « sinuosos serpentes ; » Vedelius : « serpentes qui se trahunt per terram, » transtulit. Usser.

(68) Φιλόδορα. Fronto Ducæus. φοιιδωτά. Borchartus in Hierozoico. αἰολοδορα. Ego minori mutatione, φοιιδωρα conjiciebam. Cor. — Τὰ φιλόδορα δρακόντια. Vetus vulgatus : « dracones squamosos ; » ac si φοιιδωτά legisset, ἀπὸ τῆς φοιιδος (Suidæ enim φοιιδωτόν est λεπιιδωτόν, et Hesychio φοιιδωτῶ λε-

basiliscos, scorpios. Hi namque sunt thoes astuli, A simiæ hominum imitatrices.

VII. Pauli et Petri fuistis discipuli: ne perdati depositum. Mementote Evodii digne beati pastoris vestri, qui primus constitutus est ab apostolis vester antistes. Ne probro afficiamus patrem; simus genuini filii. non autem adulterini. Nostis quo modo vobiscum conversatus sim; quæ præsens dicebam vobis, hæc et absens scribo: Si quis non amat Dominum Jesum, sit anathema. Imitatores mei estote⁶⁰. Vice animarum vestrarum sim, eum Jesum

⁶⁰ al. παρακαταθήκην. ⁵⁹ al. ἄς et ὡς οὖν. ⁶¹ I Cor. xvi, 22, iv, 16.

πίδας ἔχοντι). Anglican. « infoveatos dracones; » hoc est, φωλιώτᾳ ἀπὸ τοῦ φωλεοῦ (unde et φωλιώδης τοῦ ὀρικοντος χείρα, « latebrosus draconis cubile. » a Plutarcho in libello de Defectu oraculorum nominatur). Vairlenius, « dracunculos pelium amictu gaudentes, » hic reddidit, ἀπὸ τῆς ὀροῦς. Brunnerus vero magis ridicule: « amantes munera dracones; » quia in codice Nydprucciano, τὰ φιλόδωρα δρακόντια legerat, quæ etiam Florentini ms. lectio est. UssER.

(69) Θῶες. « Bestiæ sunt ex hyæna et lupo generatæ, et dicuntur lycopantheri; veloces enim sunt, licet habeant tibias breves: » ait hic nostri interpretis glossator, partim Græcum illum lexicographum secutus, ex quo ista transcripsit Phavorinus Camers: Θῶς ὁ λυκοπάνθηρος καὶ κλίνεται Θῶες. Ταχεῖς γὰρ εἶσι, καίπερ βραχυσκελεῖς ὄντες, partim etiam Hesychium, qui Θῶας exponit θῆρας ἐξ ὑαίνης καὶ λύκου γινόμενους. De lycopantheri quoque nomine consentiunt alii apud Eustathium, in illud Iliad. V: